2

Дело №02-0011/21/2020
(№02-0580/21/2019)

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 февраля 2020 года					                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи – Демиденко Н.О.,
с участием истца – Матвеева А.Л.,
в отсутствие ответчика – ИП Иванова А.А.,
в отсутствие третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, – Инспекции ФНС России  по Октябрьскому району г. Владимира,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Матвеева Алексея Леонтьевича к Индивидуальному предпринимателю Иванову Алексею Андреевичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Инспекция ФНС России по Октябрьскому району г. Владимира, о защите прав потребителей,

РЕШИЛ:

Исковые требования Матвеева А.Л. к Индивидуальному предпринимателю Иванову А.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – Инспекция ФНС России  по Октябрьскому району г. Владимира, о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Принять отказ Матвеева А.Л. от исполнения Договора №, заключенного ДАТА года между Матвеевым А. Л. и ИП Ивановым А.А.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Иванова Алексея Андреевича (ИНН 332710133366/ ОГРНИП 319332800017522) в пользу Матвеева Алексея Леонтьевича, 24 апреля 1977 года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
- денежные средства, уплаченные по договору № 07/08/19 от 07 августа 2019 года, - в размере 45 360 (сорок пять тысяч триста шестьдесят) рублей;
- неустойку (пеню) - 45 360 (сорок пять тысяч триста шестьдесят) рублей;
- компенсацию морального вреда в размере - 5 000 (пять тысяч) рублей;
- штраф в размере 47860 (сорок семь тысяч восемьсот шестьдесят) рублей.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Иванова Алексея Андреевича (ИНН 332710133366/ ОГРНИП 319332800017522) судебные расходы по делу в доход местного бюджета в виде госпошлины в размере 3221 (три тысячи двести двадцать один) рублей 60 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя  (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                 И.С. Василькова